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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 14-10-2022

Godkendt.



Punkt 2: Delegationsplan for Klima & Miljøudvalget

22/25196

Resumé

Byrådet besluttede den 25. oktober 2021, at der skal udarbejdes en delegationsplan for Esbjerg Kommune. Forslag til
delegationsplanen skal fremlægges for Byrådet til godkendelse inden udgangen af 2022.

Sagsfremstilling

Der er planlagt følgende proces for udarbejdelse af forslag til og godkendelse af delegationsplan.

 

Først er der blevet udarbejdet et forslag til hvert enkelt udvalg med de delegationer, der findes indenfor hver deres
område.

 

Hvert enkelt udvalg behandler deres egen delegationsplan. Dette forventes afsluttes senest 1. november 2022.

 

Når alle udvalg har godkendt deres egen delegationsplan, samles alle delegationsplanerne fra udvalgene i en samlet
delegationsplan, der via Økonomiudvalget sendes til godkendelse i Byrådet, der forventes at kunne behandle det samlede
forslag primo december 2022.

 

Forslagene til delegationsplaner for udvalgene  tager udgangspunkt i, hvordan delegationerne og kompetencerne til at
kunne træffe beslutning i de forskellige sager er for nuværende.

 

Dog er der i forhold til enkelte sagstyper foreslået en række ændringer/tilføjelser i delegationerne. Der henvises til
vedlagte Bilag 1, der indeholder en oversigt over ændringer/tilføjelser.

 

Forslag til delegationsplanen for Teknik & Miljø vedlægges som Bilag 2.

 

Hvis der på et senere tidspunkt bliver truffet beslutning om ændring af de gældende delegationer, kan delegationsplanen
løbende rettes til.

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at forslaget til delegationsplan for udvalgets område godkendes med henblik på,
at det sendes til Byrådet til endelig godkendelse af den samlede delegationsplan for Esbjerg Kommune.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 14-10-2022

Godkendt.

Bilag



Bilag 1 - Oversigt over foreslåede ændringer i delegationsplan for KMU pdf..pdf

Bilag 2 PDF DELEGATIONSPLAN for Teknik og Miljø.docx_CaseNo22-25196_4831351_v1.pdf



Punkt 3: Affaldsplan 2023-2028

22/1016

Resumé

Esbjerg Kommune har udarbejdet en ny Affaldsplan for perioden 2023-2028 på baggrund af Miljøstyrelsens nationale
plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032. Affaldsplanen er udarbejdet i samarbejde med borgere og
repræsentanter, og fokuserer på 6 målsætningsområder ud fra følgende 4 hovedtemaer: Klima, Cirkulær økonomi, Service
og Kommunikation, De 10 fraktioner og øvrige fokusfraktioner.

Sagsfremstilling

Den nationale plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032 sætter krav om, at alle kommuner skal indsende en
vedtaget kommunal Affaldsplan, der lever op til kravene i den nye affaldsbekendtgørelse. Den kommunale Affaldsplan
lægger fundamentet for arbejdet inden for affaldsområdet i planperioden.

Den 30. august 2022 har et flertal af folketingets partier indgået et forlig omkring selskabsgørelse af kommunernes
levering af affaldsydelser.

Udarbejdelse af kommunale Affaldsplaner vil stadig påhvile myndighedsudøveren, hvorfor det ikke ændre på indholdet
og vedtagelsen af denne Affaldsplan.

Desuden blev der samme dato indgået et forlig af et flertal af folketingets partier omkring en opfølgende aftale om den
konkrete udmøntning af enkelte elementer i regeringens ”Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi”.

Aftalen fastsætter bl.a. et prisloft på affaldshåndteringen, ligesom den fastsætter fristen for husstandsnær indsamling af
tekstilaffald til 1. juli 2023.

Prisloftet er på nuværende tidspunkt ukendt, og det planlægges at indsamle tekstilaffald husstandsnært i Esbjerg
Kommune fra 1. januar 2023, hvorfor dette heller ikke påvirker indholdet i Affaldsplanen 2023-2028.

 

 

På Klima & Miljøudvalgets møde den 11. februar 2022 blev følgende overordnede temaer politisk godkendt:

 

1. Klima – Fokus på CO2 aftryk og afsætning
2. Cirkulær Økonomi – Fokus på direkte genbrug og affaldshierarki
3. Service og Kommunikation – Information omkring ordninger til borgere og erhverv
4. De 10 fraktioner og øvrige fokusfraktioner – Implementeringsplan for de 10 fraktioner og nye cirkulære muligheder

 

Desuden blev foreløbige udkast til tiltag og indsatser i planen gennemgået og godkendt på Klima & Miljøudvalgets møde
den 3. juni 2022.

 

Visionen for affaldsområdet for planperioden er: ”Borgere, virksomheder og kommunen bidrager mest muligt på
affaldsområdet til et bæredygtigt globalt miljø og klima”.

 

Affaldsplanen er nu færdiggjort og lægger op til, at der i planperioden skal gennemføres flere ambitiøse indsatser inden
for de ovenstående fire hovedtemaer. Planen arbejder fokuseret inden for 6 målsætningsområder med hver 2-4 initiativer:

 

1. Klimabevidste borgere fra barnsben



2. Grønne penselstrøg i Esbjerg Kommunes udbud og indkøbspraksis
3. Erhvervslivets vej til mere bæredygtighed
4. Affaldets vej i hverdagen
5. Cirkulære principper i Esbjerg Kommune
6. Motivere til affaldssortering

 

Affaldsplanen er udarbejdet i samarbejde med borgere, borgerrepræsentanter og virksomheder inden for området. Først og
fremmest blev der i foråret afholdt en workshop med repræsentanter fra lokalråd samt virksomheder til at finde frem til
temaer og målsætningsområder i Affaldsplanen. Efterfølgende blev der indsamlet feedback og ønsker ved borgersamtaler
på tre af kommunens biblioteker.

Vision 2025

”Vækst - Energi til Udvikling”

Tiltaget ’Affaldsindsatser for regionale og statslige virksomheder’ understøtter et fokus på moderne og miljøvenlige
løsninger, der sikrer ansvarlig vækst og reducerer ressourcespild. Ligeledes er ’Affaldsindsatser for mindre erhverv’ et
tiltag, der endnu ikke er udbredt i andre kommuner. Det giver Esbjerg Kommune muligheden for at være en grøn
foregangskommune, der går forrest og viser det gode eksempel med at tage ansvar for klimaet.

Med ambitioner om vækst og flere tilflyttere følger en fortsat udvikling af kommunens byer og nye klimarigtige
byggerier.

Gennem et opsøgende miljøtilsyn på byggepladser, og ved at indtænke grønne løsninger for bygge- og anlægsaffald under
nedrivninger og byggerier kan vi fremadrettet skabe mere grønne byer i Esbjerg Kommune, og dermed understøtte
ambitionen som en Bæredygtig EnergiMetropol.

 

”Velfærd – Energi til livet” sætter ambitioner for vores børn, der allerede fra en ung alder oplyses om energi, klima, miljø
og grønne alternativer, så de kan udvikle sig til ansvarlige forbrugere. Samarbejde med ungdomsuddannelsernes klimaråd,
tiltag der understøtter sortering i skoler og børnehaver samt et fokus på affald og klima i skoleforløbet vil samlet set
bidrage til ønsket om at optimere de kommende borgeres muligheder for at være klimabevidste forbrugere allerede fra
barnsben.

 

Tiltag og initiativer på genbrugspladser understøtter visionen om, at Grønne iværksættere og andre ildsjæle med
bæredygtige og fagligt stærke løsninger skal have gode betingelser.

Lovgrundlag, planer mv.

Det er nationale og europæiske krav og rammer, som fastlægger, hvad der skal beskrives i en affaldsplan. Disse rammer er
først og fremmest følgende:

 

Lovbekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse LBK nr. 100 af 19/01/2022.

Bekendtgørelse om affald BEK nr. 2512 af 10/12/2021.

 

Derudover er der også nedenstående rammer for den kommende Affaldsplan:

Handlingsplan for cirkulær økonomi - National plan for forebyggelse og håndtering af affald 2020-2032.

Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi af 16. juni 2020.

 

Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2008/98/EF af 19. november 2008 om affald med senere ændringer



Europa-Parlamentet og Rådets direktiv 94/62/EF af 20. december 1994 om emballage og emballageaffald med senere
ændringer.

Økonomi

Der er ikke nye initiativer i Affaldsplanen, der påvirker områdets økonomi. Affaldsområdet er taksfinansieret, og er et
hvile-i-sig selv område.

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Høring

Affaldsplanen sendes i 8 ugers høring

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

1. Affaldsplanen 2023-2028 for Esbjerg Kommune sendes i offentlig høring.
2. Visionen for affaldsområdet for Esbjerg Kommune godkendes.
3. Klima & Miljøudvalget bemyndiges til at vedtage den endelige plan, hvis der ikke kommer væsentlige

bemærkninger i høringsperioden.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 23-09-2022

Udsat, med henblik på kommentarer fra Børn- og skoleudvalget.

 

Forvaltningen oplyser

Kommentarerne fra Børn & Skoleudvalget præsenteres på mødet.

Beslutning Børn & Skoleudvalget den 11-10-2022

Godkendt, idet det tilføjes, at fx endagsforløb i folkeskolen er anbefalinger frem for obligatorisk. Tilbud kan forankres i
Myrthue og formidles via ude.nu.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 14-10-2022

Godkendt, idet formuleringen omkring undervisning på folkeskoler ændres til en anbefaling.

 

Bilag

Affaldsplan 2023-2028 Esbjerg Kommune

Kortlægningsdel til Affaldsplan 2023-2028 Esbjerg Kommune



Punkt 4: Indretning af Bramming Genbrugsplads

22/24273

Resumé

Bramming Genbrugsplads er etableret i 1991 og delvis renoveret i 2009. Pladsen har ca. 2.500 besøgende pr. uge og
modtager ca. 13.000 tons affald årligt. Belægningen er mange steder slidt, og indretningen lever ikke op til nutidens
standard. En modernisering af genbrugspladsen vil sikre, at genbrugspladsen i de kommende år kan drives miljømæssigt
forsvarligt og brugervenligt med fokus på direkte genbrug.

Sagsfremstilling

Forslag til indretning af Bramming Genbrugsplads er lavet med udgangspunkt i Klima & Miljøudvalgets behandling af
sagen på mødet den 20. maj 2022, hvor nedenstående fokuspunkter blev fastsat som vigtige emner at prioritere i
moderniseringen:

Fremtidssikring

Kundevenlighed

Genbrugskultur

Sikkerhed & miljøforhold

 

Siden Udvalgets drøftelse af sagen i maj har Teknik & Miljø undersøgt muligheden for delvis at overdække nogle af
affaldscontainerne og silobåsene på genbrugspladsen for at minimere indhold af PFAS-stoffer i overfladevand fra
genbrugspladsen. En sådan overbygning vil betyde en merudgift på 14,2 mio. kr., som vil forhindre, at noget af
regnvandet bliver forurenet af affaldet. Det vurderes, at overdækningens pris og begrænsninger for pladsens indretning
ikke står mål med reduktionen i overfladevandet.

 

Arbejdet med ombygning udbydes i 2023 og gennemføres i 2024, så der er en færdig moderniseret genbrugsplads januar
2025.

Vision 2025

Den løbende borgerinddragelse understøtter Esbjerg Kommunes Vision 2025 – Velfærd, med ønsket om at inddrage og
involvere borgerne, hvor de har mulighed for at blive hørt og komme med deres bud, så vi sammen kan bidrage til og
arbejde videre med et grønnere og mere bæredygtigt liv i hverdagen.

Et større møderum som kan danne rammen, hvor klima sættes på skoleskemaet. Det understøtter muligheden for ”at børn
allerede fra en ung alder oplyses om energi, klima, miljø og grønne alternativer, så de kan udvikle sig til ansvarlige
forbrugere.” (Vision 2025 – Velfærd).

Lovgrundlag, planer mv.

Miljøbeskyttelsesloven Kap. 4 og 5, lovbekendtgørelse nr. 241 af 13. marts 2019 om miljøbeskyttelse.

Godkendelsesbekendtgørelsen, bekendtgørelse nr. 1394 af 21. juni 2021 om godkendelse af listevirksomheder.

Økonomi

Overslag på udgiften er ca. 32 mio. kr.

Hvis der skal arbejdes med en form for overdækning af containerne og silobåse, vil udgiften øges med ca. 14 mio. kr. til i
alt. ca. 46 mio. kr.

 



Det skal bemærkes, at ovenstående priser er baseret på indhentede tilbud og overslagspriser fra entreprenører og
leverandører, prisniveau dags dato. Grundet den høje inflation og andre forhold, kan priserne ændre sig hurtigt. Der er
ikke indregnet evt. prisforhøjelser.

Udgiften afholdes via mellemregningen med Esbjerg Kommune.

Udgiften indgår i takstberegningen fra 2025 og de næste 20 år frem.

Personaleforhold og arbejdsmiljøforhold

Driften af en forbedret plads i Bramming med et stort fokus på direkte genbrug, vil kræve 1 årsværk mere for at sikre den
rette opmærksomhed på at få genbrugelig ting væk fra affaldscontainerne. 1 årsværk koster 400.000 kr.

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget.

Vurdering herunder alternativer

Hvis Bramming Genbrugsplads ikke moderniseres, vil der være noget, der skal laves såsom:

Etablering af ny bygning til modtagning og opbevaring af farligt affald.
Etablering af bygning til opbevaring af elektronikskrot.
Etablering af tidssvarende personalefaciliteter, kontor og møderum.

Disse ændringer koster ca. 5 mio. kr.

Indstilling

Direktøren fra Teknik & Miljø indstiller, at

1. vedlagte skitseplan danner grundlag for udbud af modernisering af Bramming Genbrugsplads
2. der ansættes en ekstra medarbejder til driften af pladsen fra januar 2025
3. der bevilges 32 mio. kr. til moderniseringen i 2024.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 14-10-2022

Sendes tilbage til forvaltningen med henblik på yderligere belysning af sagen.

 

Bilag

Forslag til indretningsplan.



Punkt 5: Behandling af klage over grødeskæring i Ribe Mølledam

22/21744

Resumé

Esbjerg Kommune meddelte i juni 2022 endnu engang dispensation til delvis grødeskæring i en del af Ribe Mølledam.
Dispensationen blev påklaget af Danmarks Sportsfiskerforening og Danmarks Naturfredningsforening. Med denne sag
skal Klima & Miljøudvalget tage stilling til kommunens bemærkninger til klagerne inden disse sendes til Miljø- &
Fødevareklagenævnet.

 

 

Ribe Mølledam

 

Sagsfremstilling

Esbjerg Kommune, Teknik & Miljø meddelte den 22. juni 2022 igen dispensation til delvis grødeskæring i en del af Ribe
Mølledam. Mølledammen er omfattet af naturbeskyttelseslovens § 3 som hhv. sø og vandløb og indgår i Natura2000-
området Vadehavet med bl.a. Ribe Å.

 

Dispensationen giver mulighed for 4 grødeskæringer i en del af Mølledammen i perioden medio juni til ultimo august.
Der er i forbindelse med dispensationen vilkår om:

Gennemførelse af en undersøgelse af tæthed og forekomst lampretlarver i sedimentet i Mølledammen – herunder i
området hvor grødeskæringen skulle finde sted – før, under og efter grødeskæringerne.
Undersøgelse af om grødeskæringen medfører at lampretlarver med strømmen føres til områder nedstrøms
Mølledammen
Gennemførelse af en foreløbig evaluering på undersøgelserne efter 2. grødeskæring og ophør af grødeskæringerne,
såfremt undersøgelserne kunne påvise, at lampretlarverne blev påvirket af grødeskæringerne dvs. føres larverne
med strømmen væk fra Mølledammen, skulle grødeskæringerne indstilles med det samme.

 

Dispensationen blev meddelt på baggrund af, at Miljø- og Fødevareklagenævnet i juni 2022 kom men en afgørelse, der
ikke realitetsbehandlede klagen over den dispensation der blev meddelt til projektet i 2021.



 

Dispensationen blev hhv. den 12. og 14. juli 2021 påklaget af Danmarks Naturfredningsforening (DN) og Danmarks
Sportsfiskerforening (DSF).

 

Både DN og DSF klager over dispensationen med henvisning til, at dispensationen er i strid med habitatbekendtgørelsen.
DSF fremhæver at der ikke inden grødeskæringerne er iværksat en undersøgelse, der konstaterer om lampretlarver
påvirkes negativt. DSF mener derfor, at dispensationen er i strid med habitatbekendtgørelsen (om beskyttelse af særlige
arter).

 

Teknik & Miljø vurderer overordnet, at grødeskæringen kan gennemføres uden, at der sker en væsentlig negativ
påvirkning af lampretlarver, som er i strid med habitatreglerne. Dette begrundes dels med, at grødeskæringen foretages på
en sådan måde, at lampretlarverne ikke bliver væsentligt forstyrret og de lampretlarver, der lever i Ribe Mølledam må
være bæklampret, der som art har gunstig bevaringsstatus.

Hvorfor det samlende kan konkluderes, at grødeskæringen ikke påvirker lampretlarverne og derfor ikke er i strid med
habitatreglerne. En nærmere begrundelse fremgår af bilaget.

 

På baggrund af ovennævnte har Teknik & Miljø udarbejdet et udkast til en skrivelse til Miljø- & Fødevareklagenævnet
med bemærkninger til klagerne fra DSF og DN.

 

Lovgrundlag, planer mv.

Bekendtgørelse nr. 1986 af 27. oktober 2021 af lov om naturbeskyttelse, bekendtgørelse nr. 2091 af 12. november 2021
om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter.

 

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget.

 

Indstilling

Direktøren fra Teknik & Miljø indstiller, at bemærkningerne til klagerne fra DSF og DN fremsendes til Miljø- &
Fødevareklagenævnet.

 

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 14-10-2022

Godkendt.

Bilag

Klage-dispensation-Ribe-Mølledam - DN.pdf

Klage-over-Esbjerg-kommunes-dispensation-efter-NBL-til-grødeskæring-i-Mølledammen---Ribe-Å-20220714 - DSF.pdf

Esbjerg Kommunes bemærkninger til klagen.PDF



Punkt 6: Endelig vedtagelse af varmeplan

21/31821

Resumé

Med en målsætning om at være CO2-neutral i 2030 følger en række nødvendige initiativer og tiltag. Derfor er der
udarbejdet et udkast til en strategisk varmeplan, som skal være med til at sikre omstillingen af varmesektoren i Esbjerg
Kommune. Den strategiske varmeplan har til formål at kortlægge potentialerne for udvidelse af det eksisterende
fjernvarmenet samt kortlægge de potentialer, der findes i områder, hvor førstnævnte ikke er en optimal løsning. Det vil
sige, at den strategiske varmeplan skildrer scenarier for det fremtidige varmegrundlag i Esbjerg Kommune.

 

Den strategiske varmeplan danner grundlag for at give klar besked til borgere, om der kan forventes fjernvarme i et givet
område.

 

Sagsfremstilling

Den strategiske varmeplan understøtter Esbjerg Kommunes DK2020 Klimaplan, hvor man bl.a. har sat sig som en
målsætning om at levere en CO2-neutral varme fra alle fem fjernvarmeværker i Esbjerg Kommune i 2030. Derudover vil
den strategiske varmeplan i høj grad også være med til at forankre den nye nationale strategi om at udfase naturgas.
Regeringen har pålagt kommunerne, at alle husejere med gas- eller oliefyr skal have klar besked, om der kommer
fjernvarme og i så fald hvornår samt muligheder for udskiftning af eksisterende varmeforsyning. Herudover har
regeringen også pålagt fjernvarmeselskaberne at fremlægge en plan for udfasning af naturgassen på deres egne rent
varmeproducerende anlæg inden udgangen af 2023.

 

Esbjerg Kommunes strategiske varmeplan er ikke en juridisk bindende plan med opsættende virkning for
fjernvarmeværkerne. Varmeplanen er et politisk værktøj til at hjælpe varmeværkerne med deres strategiske arbejde.
Fjernvarmeværkerne og kommunen skal i fællesskab samarbejde om at løfte den samfundsmæssige opgave omkring at
udrulle den kollektive fjernvarmeforsyning til de områder, hvor det samfundsøkonomisk, selskabsøkonomisk og
forbrugerøkonomisk giver mening.

 

I den strategiske varmeplan arbejdes der stadig ud fra to scenarie, men på baggrund af høringssvarene forslås der følgende
ændringer til scenarie 1:

 

1. Ribe Fjernvarme, Bramming Fjernvarme og DIN Forsyning har i fællesskab undersøgt selskabsøkonomien og
forbrugerøkonomien i en fælles transmissionsledning. På baggrund af denne anbefales der en fase opdeling af
scenarie 1. Det vil sige fase 1 af scenarie 1 omfatter forbindelsen fra Esbjerg til Bramming og fase 2 af scenarie 1
omfatter forbindelsen mellem Bramming og Ribe. Dette skyldes de mange usikre parametre på overskudsvarmen
hhv. mængder, pris, kvalitet og tidshorisont. Fase 2 vil derved være afhængig af disse parametre og dermed vil en
evt. etablering først finde sted længere ude i fremtiden. Hvorimod fase 1 kan realiseres på kort sigt. Ved denne
faseopdeling skal Ribe fjernvarme øge deres produktionskapacitet på egen hånd på kort sigt, men dette gøres med
fase 2 for øje, så de på langt sigt evt. kan kobles på en fælles transmissionsledning, skulle det blive aktuelt.

 

2. Gredstedbro og St. Darum udtages af ”områder med potentiale for fjernvarme” og medtages i ”områder med
potentiale for lokalvarme”.

 

3. Området vest for Tjæreborg udtages fra ”områder med potentiale for fjernvarme” og medtages i ”områder med
potentiale for lokalvarme”. Dette skyldes yderligere undersøgelser og beregninger fra DIN forsyning, som ikke



påviser økonomi i en udvidelses af det eksisterende net til dette område.

 

4. Tidshorisonten for Øster Vedsted ændres til 2023 grundet manglende midler fra fjernvarmepuljen i resten 2022.

 

Kompetencer

Klima & Miljøudvalget > Økonomiudvalget > Byråd

Høring

Der har været 9 ugers høring. I den periode har der været afholdt et borgermøde målrettet ejendomme som med sikkerhed
ikke indgår i hverken lokalvarmeprojekter eller fjernvarmeudrulning. Derudover har der været møde med forsyningerne
hvor høringssvarene blev drøftet.

Vurdering herunder alternativer

Et alternativ til den strategiske varmeplan er, at der ikke udarbejdes en varmeplan og at der arbejdes med et status quo
scenarie. Med et sådant scenarie vil varmeplanlægningen ikke understøtte Esbjerg Kommunes klimamål.

Indstilling

Direktøren for Teknik og Miljø indstiller at det indstilles til Byrådet, at scenarie 1, med de forslåede rettelser vedtages.

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 14-10-2022

Godkendt.

Bilag

Behandling af høringssvar - strategisk varmeplan.pdf

Esbjerg Kommune - Varmeplan.pdf

Bilag B Nuværende varmeforsyning.pdf

Bilag C Fremtidig varmeforsyning.pdf



Punkt 7: Information, forespørgsler og orientering

22/589

Information/forespørgsler

Grødeskæring
Fredning i Marbæk

 

Generel orientering

Intet

Afgørelse truffet af forvaltningen eller efter bemyndigelse

Intet.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at

Klima & Miljøudvalget orienteres.

 

Beslutning Klima & Miljøudvalget den 14-10-2022

Orientering givet.



Punkt 8: Lukket: Godkendelse af underskriftsblad
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